

Protokół Nr 6/2019
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
które odbyło się w dniu 11.12.2019 r.

Miejsce posiedzenia: Dom Wczasów Dziecięcych w Bardzie, ul. Polna 10.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13³⁰

Obecni: wg listy obecności.

Ad. 1.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała przybyłych Członków Komisji oraz zaproszonych gości i podziękowała za przybycie.

Przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.
2. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości oraz Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, w tym realizacja Projektu pn. Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG.
3. Kontrola działalności i ocena pracy w Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie poprzez porównanie roku 2018 do I, II i III kwartału roku 2019.
4. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2020 rok.
5. Przygotowanie propozycji do planu pracy Rady Powiatu na 2020 rok.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Zapytała, czy Członkowie Komisji mają uwagi do przedstawionego porządku. W związku z brakiem uwag zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji przez aklamację jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek posiedzenia Komisji.

Ad. 2.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła się do Pana Zdzisława Platy – Naczelnika Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie realizacji zadań i wydatkowania środków przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości oraz Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, w tym realizacja Projektu pn. Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG.

Zdzisław Plata, Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przedstawił realizację zadań i wydatkowania środków przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości oraz Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, w tym realizacja Projektu pn. Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG, (zał. nr 1). Poinformował, że obecnie geodeci wszystkie dane

przekazują do Wydziału nie w formie analogowej tylko w formie cyfrowej. Dodał, że w związku z tym nie ma już typowego kreślenia map, i wszystko jest obecnie zcyfrowane.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała za przedstawienie informacji. Stwierdziła, że Wydział uzyskał wysoki przychód do 1 grudnia br. w wysokości 494.639,00 zł. Zapytała, czy projekt PEUG jest już całkowicie zamknięty, mimo tych 40% braku, i jak będzie wyglądała sytuacja z uzupełnieniem tych brakujących 40%.

Zdzisław Plata, Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że aktualnie Związek Powiatów Województwa Dolnośląskiego zastanawia się skąd pozyskać środki na uzupełnienie tych 40%. Poinformował, że z uzyskanych informacji wynika, że dodatkowe środki uda się pozyskać i projekt nadal będzie kontynuowany. Dodał, że niektóre Powiaty w ogóle nie zrealizowały wymagań ustawowych w kwestii prowadzenia baz danych.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że Związek Powiatów Województwa Dolnośląskiego przygotowuje kolejny projekt aby pozyskać środki na kontynuację tego zadania.

Stanisław Kurzyp, Członek Komisji stwierdził, że ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego aby do 2013 roku wprowadziły zmiany w prowadzeniu baz danych, aby mapy analogowe zostały zamienione na cyfrowe.

Zdzisław Plata, Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że większość powiatów na terenie kraju posiada nadal mapy hybrydowe.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, jakie są kary nakładane na powiaty z tytułu niedostosowania się do wymogów ustawowych.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że jest to zadanie rządowe, i jeżeli powiat otrzyma na realizację środki, to zadanie wykona.

Zdzisław Plata, Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że gdyby Związek Powiatów Województwa Dolnośląskiego nie pozyskał środków z Unii Europejskiej na realizację tego zadania, to Powiat Ząbkowicki nie zrealizowałby tego obowiązku.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała dlaczego modernizacja ewidencji budynków i lokali jest wykonywana tylko w Ziębicach.

Zdzisław Plata, Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że konieczność wykonania modernizacji ewidencji budynków i lokali wynika z ustawy, i w Powiecie Ząbkowickim tylko Gmina Ziębice ma nie wykonaną modernizację ewidencji budynków i lokali.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała co to znaczy ewidencji budynków i lokali.

Zdzisław Plata, Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że ewidencja budynków i lokali oznacza, że uzupełnia się wszystkie braki związane z budynkami, których np. nie ma mapach, obiektów, które są fizycznie, a w dokumentacji ich nie ma.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej stwierdziła, że jest to tak zwana inwentaryzacja w terenie.

Stanisław Kurzyp, Członek Komisji zapytał cyt. *„skala też wchodzi w grę, podziałka, bo wiem, że dokumenty inwestycyjne wymagały skali, podziałki do 500, a gro jeszcze gmin miało do 1000”*.

Zdzisław Plata, Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że obecnie standard jest taki, że wszystkie mapy cyfrowe, które zostały wykonane są w skali 1 do 500, cyt. *„dowolność ich skalowania w tej chwili, przy takiej automatyzacji cyfrowej nie ma problemu”*.

Stanisław Kurzyp, Członek Komisji odpowiedział, że rozumie, iż przejście z podziałki na podziałkę przy zapisie cyfrowym nie jest problemem.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej stwierdziła, że w Wydziale wykonywane są prace archiwizacyjne, do których zatrudniane są osoby skierowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Ząbkowicach Śląskich, i zapytała, czy archiwizacja polega na tym, że stare mapy zostają zamienione na dane cyfrowe.

Zdzisław Plata, Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że teoretycznie wszystkie mapy, które były do tej pory, które już są nieużywane, one są scyfryzowane w taki sposób, że w zasobie mamy ich cyfrową postać. Poinformował, że projekt realizowany przez Związek Powiatów Województwa Dolnośląskiego umożliwił uzyskanie mapy numerycznej, na której wszystkie dane są aktualizowane przez geodetów w sposób jaki wymaga technologia.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy możliwe jest obecnie uzyskanie wszelkich historycznych informacji na temat określonej działki, czyli kto i kiedy był właścicielem.

Zdzisław Plata, Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że posiadanie takich informacji to jest obowiązek ustawowy. Poinformował, że jedną informację, której Wydział nie posiada w wersji cyfrowej, to akty notarialne. Dodał, że podjęte są również działania, aby te dane zostały również scyfryzowane.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że należą się podziękowania Panu Naczelnikowi, że wprowadził geodetów w system ewidencyjny, aby dane były przez nich przynoszone w formie cyfrowej, bo na początku nie chcieli wprowadzić w u siebie takich zmian.

Stanisław Kurzyp, Członek Komisji cyt. „*mała refleksja jest taka, że Powiat Ząbkowicki, dzięki Zarządowi, w latach 2014 – 2020 wykorzystał Regionalny Program Operacyjny i wprowadził Platformę Elektronicznych Usług Geodezyjnych, za co dziękujemy, i tę ciężką pracę wykonaną*”.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej cyt. „*bardzo ładnie, jeszcze Pan siebie pochwalił, nieskromnie*”.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy Członkowie Komisji mają jeszcze pytania w tym temacie. W związku z brakiem pytań, podziękowała za przedstawienie informacji, i zapytała, czy Członkowie Komisji przyjmują przedstawioną informację.

Komisja Rewizyjna przez aklamację przyjęła informację o realizacji zadań i wydatkowania środków przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości oraz Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, w tym realizacja Projektu pn. Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała Naczelnikowi Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości za wykonaną pracę, oraz zwróciła się z prośbą o przekazanie podziękowań pracownikom za zaangażowanie.

Ad. 3.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła się do Marka Waszczuka Dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie o przedstawienie informacji na temat działalności Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie poprzez porównanie roku 2018 do I, II i III kwartału roku 2019. Podziękowała za umożliwienie odbycia posiedzenia Komisji w jednostce.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie przedstawił informację na temat działalności Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie poprzez porównanie roku 2018 do I, II i III kwartału roku 2019, (zał. nr 2). Poinformował, że w roku 2018 przebywało 3128 osób, natomiast w 3 kwartałach 2019 roku przebywało 2639 osób. Poinformował, że chciałby rozszerzyć działalność placówki w kierunku oferty dla szkół integracyjnych. Poinformował, że zatrudnionych jest nauczycieli na 8 etatów, w administracji 4 etaty, w obsłudze 11 etatów. Poinformował, że 1 pracownik w roku szkolnym 2017/2018 zakończył studia podyplomowe, 2 osoby realizują naukę na studiach podyplomowych 2018/2019 oraz 2 pracowników na studiach podyplomowych 2019/2020, a także 1 pracownik kształci się na kierunku „Edukacja i rehabilitacja osób niepełnosprawnych intelektualnie z diagnozą i pracą z zespołem Aspargera”.

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała, czy za studia podyplomowe pracownicy ponoszą odpłatność samodzielnie, czy jednostka dofinansowuje takie dokształcanie.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że pracownicy otrzymują dofinansowanie do studiów.

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała, w jakiej wysokości pracownicy otrzymują dofinansowanie.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. *„mamy wydzieloną miej więcej ile maksymalnie możemy przeznaczyć na studia podyplomowe. Teraz czekamy na nową uchwałę, i nie wiem, jak to będzie wyglądało, tam jest ponad trzy tysiące złotych”*.

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała, czy w umowach o dofinansowanie pomiędzy jednostką a pracownikiem, jest zapis, że pracownik w wyznaczonym okresie musi jeszcze pracować w jednostce po zakończeniu studiów.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. *„nie ma czegoś takiego. To były takie formuły dawnymi czasy, to prawda, było coś takiego. Tam gdzie wcześniej funkcjonowałem, były takie historie, kiedy były takie obwarowania, ale one nigdy nie były skuteczne”*.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy jednostka korzystała z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na dofinansowanie szkoleń dla pracowników.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że tak.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej stwierdziła, że aktualnie wielu pracodawców zawiera umowy z pracownikami, których kieruje na kursy, szkolenia czy studia, w których zawarte są zapisy o zobowiązaniu pracownika do pozostania na etacie przez wskazany czas, albo zwrotu środków przeznaczonych na doszkalanie. Dodała, że w jednostce, w której ona pracuje takie umowy podpisują wszyscy pracownicy, którzy wysyłani są na specjalistyczne kursy czy studia.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie stwierdził, że weźmie to pod uwagę.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej stwierdziła, że na kształcanie pracowników są przeznaczane środki publiczne, dlatego warto zabezpieczyć jednostkę.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie poinformował, że w odniesieniu do spraw budżetowych, to w roku 2018 oraz 2019 cyt. *„z mojej wiedzy, i informacji to się bilansuje. Jeśli chodzi o kwestie subwencyjne, to na ten temat może powiedzieć więcej Pani Skarbnik, bo ja już takiej informacji, dostępu do tych informacji nawet nie szukam. Mnie interesuje przede wszystkim wykonanie budżetu, to jest moja rola, a nie zaglądnienie gdzieś, co tam się dzieje. Natomiast generalnie rzecz biorąc, z tego co ja mam informacje, jeden i drugi rok generalnie się bilansuje”*. Poinformował, że wartość obiektów Domu Wczasów Dziecięcych wynosi 8.763.000 zł.

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała cyt. *„Pan jest dyrektorem czy menagerem”*.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. *„to jest kwestia interpretacji, dlatego, że nie mogli nazwać mnie dyrektorem, dyrektor to była taka tradycja, zanim przyszły te nowe przepisy i zapisy, i w ogóle nowa formuła zarządzania oświatą, że dyrektor z natury był zawsze nauczycielem, po zmianie przepisów stanowisko nazwali dyrektor menager, aczkolwiek wykonuje on takie same obowiązki jak dyrektor, identyczne. Podlegam identycznej ocenie przez kuratorium oświaty, i odpowiadam przed szefem, za to co robię, czyli zarządzam budżetem, finansami ewentualnymi skargami, które są. Zaznaczam, że nie było do tej pory żadnej skargi”*.

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała, czy w jednostce jest książka skarg.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. *„tak chyba tak, nie pamiętam, bo nigdy nie było takiej potrzeby”*.

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała, czy na dzień dzisiejszy są jakieś dzieci w placówce.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że nie, w poniedziałek wyjechała grupa.

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała, kiedy będą następne grupy, po świętach, czy po nowym roku.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. *„teraz jestem w trakcie negocjacji z grupą na styczeń na 8 dni, i w lutym mamy dolnośląskie ferie, i w lutym się uda od 10. Tam też negocjuję na 40 osób dodatkowy przyjazd w lutym. Także jeżeli chodzi o luty, to powinien być cały zapełniony”*.

Stanisław Kurzyp, Członek Komisji stwierdził, że z przedstawionych danych wynika, że w roku 2018 mniej więcej na kwartał było 780 uczestników, tak w roku 2019 uczestników było o 100 więcej na kwartał, w ciągu tych trzech ostatnich.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie poinformował, że reforma oświaty zapoczątkowała pewne zmiany w funkcjonowaniu domów wczasów dziecięcych. Dodał, że również protesty nauczycieli miały ogromny wpływ na odwoływanie przyjazdów do placówki. Poinformował, że wielu nauczycieli obecnie protestuje i nie wyraża zgody na wyjazdy z uczniami na kilkudniowe wycieczki.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Teresa Markowska, Członek Komisji zapytała, jak wygląda na dzień dzisiejszy baza sportowa jednostki.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. *„nie powiem żeby było rewelacyjnie, bo jedyną bazę sportową, to mamy te kwestie sali zabaw na dole, gdzie też można ćwiczyć, i ćwiczone jest tam taniec, tak samo na dole można wykonywać tzw. suche ćwiczenia, ta sala też, to sala telewizyjna, ale jest też salą taneczną. Drugą kwestią, to też jest kwestia boiska z tyłu, które jest w parku, ale nawierzchnia, to jest ponad 50.000 zł.*

w tej chwili, 5.000 zł., było dwa lata temu, żeby cokolwiek zrobić z tą nawierzchnią. Problemem tu na pewno jest, i to trzeba mieć na uwadze, konserwator zabytków, też nie wszystko można zrobić. Murawa jest jaka jest na dzień dzisiejszy, to są dodatkowe pieniądze. Natomiast ja nie ukrywam, że z początkiem przyścia do pracy bardzo mnie interesowało bezpieczeństwo przeciwpożarowe jeśli chodzi o dzieci, bo to jest warunek, żeby w ogóle jednostka funkcjonowała. Ja patrzę w tych kategoriach, ja mam świadomość, że ilość tych pieniędzy, które mamy do dyspozycji nie jest zbyt duża, jako DWDz, ale mam też świadomość w kategoriach całego Powiatu, bo nie sztuka powiedzieć, że ja chcę 100 tys., tylko skąd je wziąć, bo jest tysiące innych potrzeb. Na razie skupiłem się na dzień dzisiejszy na tym co dotyka rodziców, nauczycieli i dyrektorów, to jest bezpieczeństwo dzieci, a więc ppoż, stąd te drzwi, które widzieliśmy naprzeciwko. Będę dążył do tego, aby w perspektywie zrobić bazę sportową troszeczkę inną, bo widziałem DWDz inne, które mają troszeczkę ciekawiej”.

Teresa Markowska, Członek Komisji stwierdziła, że propozycje przygotowane przez jednostkę dotyczące proponowanych wycieczek są bardzo ciekawe. Zapytała, czy w swojej ofercie jednostka nie mogłaby mieć wycieczki do Henrykowa.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. *„my proponujemy różne miejsca, decyduje organizator, my nie możemy narzucić jakby formuły, bo z punktu widzenia rozporządzenia w sprawie organizacji wycieczek, to dyrektor wyraża zgodę na wycieczkę, i dyrektor zatwierdza program wycieczki. My staramy się wpłynąć na program, żeby to się fajnie przesunęło na ziemię żąbkowicką, ale możemy tylko zaproponować. Henryków, wspaniałe miejsce, zgadzam się, ale to też jest taka sytuacja, że ludzie się też uczą, ale też posługują się dużym stereotypami. Spróbujemy jeszcze bardziej zaprezentować kwestię Henrykowa”.*

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała o ilość wykorzystanego zaległego urlopu.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. *„nie wiem”.*

Karolina Czerniec, Członek Komisji zwróciła się o przygotowanie takiej informacji i przesłanie emailem.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie poinformował, że przygotowuje taką informację i przekaże.

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała, czy Dyrektor otrzymał jakąś nagrodę Starosty, i jeżeli tak, to w jakiej kwocie.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że otrzymał nagrodę Starosty na Dzień Nauczyciela w wysokości 2.000 zł.

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała, czy na koniec roku otrzymał nagrodę.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że nie.

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała, czy nauczyciele w jednostce otrzymują nagrody.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że jeżeli w jednostce są wolne środki, to tak.

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała, czy w zeszłym roku były nagrody.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że w zeszłym roku nie było wolnych środków.

Karolina Czerniec, Członek Komisji zapytała, czy Dyrektor przewiduje jakieś nagrody na zakończenie tego roku.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że tak. Dodał, że najpierw konieczne jest zamknięcie budżetu i wyliczenie wolnych środków, które będzie mógł przeznaczyć na nagrody dla pracowników.

Ewa Figzał, Członek Komisji zapytała cyt. „*ma Pan pracowników zatrudnionych na czas nieokreślony, na czas określony, co oni robią w momencie, kiedy nie ma wycieczek w jednostce*”.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. „*jeżeli chodzi o kuchnię, to oni odbierają nadgodziny, które im przypadają. Natomiast jeżeli są wolne przebiegi, teraz coraz mniej jest tych wolnych przebiegów, dlatego, że na przykład, ostatnie dwa tygodnie to mam niedzielę, poniedziałek, niedzielę, poniedziałek, w tej pracy trzeba być wcześniej, bo na przykład Pani intendentka musi zamówić wszelkiego rodzaju produkty, muszą być kupione, ktoś musi je przywieść, musi je złożyć. Tak więc, to nie jest tak, że nie ma. Nauczyciele wykorzystują urlopy, bo tak układamy, żeby później był czas na wykorzystanie urlopu, bo wiemy, że dzieci nie ma. Do czego zmierzam, przyjąłem taki system, którego tu wcześniej nie było, ja go nazywam roboczo „d.n.a”, a tak naprawdę jest to plan przyjęć grupy, najczęściej do końca października, a już listopada, jak się kształtuje grupa w konkretne dni i ile osób. Ja już wiem po prostu ile mam, przyjąłem, że do 20 grudnia mam wszystkie plany urlopowe i porównuje sobie z tym d.n.a swoim, te plany urlopowe, żeby tak było, i najczęściej jest tak, że wiemy, że dzieci nie ma, to po prostu idą na urlopy, a jeśli już na przykład w styczniu na przykład nie mam dzieci, a nauczyciele już będą, to w planie będzie już organizowane rady pedagogiczne szkoleniowe, to są kwestie ewakuacyjne, kwestie szkoleniowe jeśli chodzi o origami, to jest kwestia szkoleniowa z zakresu muzykoterapii. To jest sytuacją tego typu, że one po prostu nie wykorzystują urlopu szkolimy się i kształcimy. Panie sprzątające i konserwatorzy przeglądają wszystkie pokoje, myjemy wszystkie łóżka, myjemy wszystkie szafy, podłogi, ściany, naprawiamy wszystko co jest do naprawienia, żeby było czysto. Część taka logistyczna*”.

Ewa Figzał, Członek Komisji zapytała, ile wynosi etat nauczyciela w jednostce.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że 26 godzin.

Ewa Figzał, Członek Komisji zapytała, ile wynosi średnie miesięczne „obłożenie”.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że „obłożenie” zależy od miesiąca.

Ewa Figzał, Członek Komisji poprosiła o podanie przybliżonej średniej miesięcznej ilości, np. w lipcu i grudniu.

Stanisław Kurzyp, Członek Komisji poinformował cyt. „880 osób na kwartał, więc podzielić na 3 miesiące”.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie poinformował cyt. „*lipiec, sierpień, wrzesień 2018, to było 1022 osoby, a w roku 2019 kwiecień, maj, czerwiec to było 1258*”.

Ewa Figzał, Członek Komisji stwierdziła, że podane informacje nic jej nie mówią, cyt. „*np. jak lipiec ma 31 dni, to Pan ma zagospodarowanych tych dni ile 20, 15, taka informacja byłaby już konkretna*”.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. „*jeżeli chodzi o maj to wszystko, dzień do dnia, maj, czerwiec*”.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji zapytała, czy maj i czerwiec to całe 30 dni jest zajętych, łącznie z weekendami.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. „*jeżeli chodzi o weekendy, to nie. Nauczyciele absolutnie weekendy rzadko, wyjątkowa rzadkość. Udaje mi się namówić czasami, żeby Kraków, czy jakakolwiek dalsza miejscowość, jechali w sobotę rano. Ja mogę podać, że lipcu miałem przykładowo 333 osoby w całym miesiącu, w sierpniu 245 w zeszłym roku, w tym roku w lipcu miałem 277, to się różnie kształtuje. Tam jest kwestia też z tego tytułu, że jedna grupa zajmie mi 2 pokoje, i mam 10-15 miejsc teoretycznie wolnych, i trudno przyjąć kolejną grupę, bo pierwsza się nie zgadza na to, żeby mu się grupy mieszały. Jak na przykład 15 osób „ucieka” ale mam do wyboru albo mam 15 osób, albo nie mam na przykład 85, to jest taki wybór czasami*”.

Ewa Figzał, Członek Komisji zapytała jak jednostka cyt. „jest płacona z subwencji oświatowej. Wypłacani jesteście z góry, jak to planujecie, bo z tego co słyszę, to de facto nie można zaplanować sobie konkretnie, czy szacunkowo dajecie z dołu, z góry”.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. „nie jestem księgowym, ale wskaźniki nam mówią, jak musimy kształtować budżet. Zawsze się odnoszę do roku poprzedniego”.

Starosta poinformował, że cyt. „jak w całej oświacie, tak samo tutaj liczy się metryczka”.

Ewa Figzał, Członek Komisji zapytała cyt. „co miesiąc dostajecie stałą kwotę, i później jak jest „nadprodukcja” to możecie występować o 0,4, o nadwyżkę”.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. *„jeżeli chodzi o subwencję, ja nigdy nie dotykałem tego tematu, bo to jest poza mną”*.

Ewa Figzał, Członek Komisji zapytała, czy jednostka jest opłacana z subwencji, czy nie.

Starosta odpowiedziała, że jednostka opłaca jest z subwencji oświatowej i opłaty za pobyt.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji zapytała, jaki jest koszt pobytu w jednostce.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział cyt. *„to zależy w których miesiącach, jeśli chodzi o maj, czerwiec, gdybym miał taki drugi budynek, to miałbym go w całości obłożonego. Koszt od marca do czerwca to wychodzi 50 zł., wakacyjny okres to jest 59 zł.”*.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że podane ceny dotyczą osobodnia.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że tak, cyt. *„listopad, koniec lutego 47 zł.”*.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji zapytała jakie świadczenia zawarte są w podanych cenach.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że w tej cenie jest wyżywienie, nocleg, opieka.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Dyrektor nie rozważał poniesienie cen.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że cyt. *„w tym roku wystąpiłem do Zarządu o podniesienie o 1 zł., natomiast podniosłem to w takiej kategorii, że muszę uważać, bo zrobiłem benchmarking innych instytucji, podobnych jak moja. Nie mogę pozwolić sobie, żeby być droższym niż pozostałe, więc utrzymałem taki poziom, który gwarantuje, że będzie chciało się przyjeżdżać, dlatego, że na dzień dzisiejszy, kiedy się prowadzi wszelkiego rodzaju nazwijmy to negocjacje, rozmowy, no to teraz już 5 zł. robi wrażenie, w roku 2017 w ogóle tego nie było”*.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że argumenty Dyrektora są na pewno słuszne, jednak należy wziąć pod uwagę również wzrost cen wszelkiego rodzaju towarów i usług na rynku. Stwierdziła, że w takiej sytuacji, inne jednostki tego typu będą rozważały poniesienie cen.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że cyt. *„bardzo mocno będę stawiał też na taką sytuację, gdyby poszła woda do góry, śmieci, ja muszę przewidywać tego typu rzeczy, robić taką analizę ryzyka. Istota rzeczy polega na tym, Pan Starosta zwrócił mi na to uwagę wcześniej, jak to się będzie kształtowało w roku przyszłym, i to była dobra uwaga i cenna, dlatego, że będę chciał aby takich grup matematycznych, które miałem teraz niedziela, poniedziałek czy piątek, sobota, niedziela, było trochę więcej, będę się o to starał, będę ich poszukiwał, dlatego, że oni mi zapełnią te ewentualne te kwestie, które*

polegają na tym, że mamy większe przychody, dochody. Pytanie czy to się uda, jest to trochę trudne, dlatego, że niestety ale pojęcie protestu wśród środowiska nauczycielskiego naprawdę funkcjonuje. To jest fakt, i co ciekawe nauczyciele bardzo nie chcą przyjeżdżać w soboty, niedziele. To są realne rzeczy, z którymi musimy się zderzyć, i ja się zderzam, w rozmowach. Jeszcze inny moment, który jest, mianowicie dość istotne, szukam innego rozwiązania, polegającego na tym, że dom wczasów dziecięcych może stać się sam sobie organizatorem, i jestem w tej chwili w takich negocjacjach z dwoma szkołami, żeby przyjąć dzieci, bo Pani dyrektor nie zgadza się na to, żeby jej nauczyciele jeździli, bo tam jest w przeliczeniu tak samo, jak mam teraz inną grupę, że praca, 11 godzin przerwy, praca, 11 godzin przerwy. Wychodziłoby, że muszą wysłać 15 nauczycieli trzymając się sztywno przepisów, więc powiedziała, że nie. No więc ja idę w kierunku takim, że oni mi mówią, że przywożą dzieci, a ja się nimi opiekuję, po prostu mam kadrę swoją, i oni tylko przyjeżdżają po nich i zabierają. Skutek jest tego taki, że szkoła nie generuje z zasobów własnych, jeśli chodzi o sprawy osobowe, zajmuje się tym ja. Pytanie tylko na ile będą nie bali się dyrektorzy tego typu rozwiązania, nie wiem, bo mam jeden przypadek, grupa nie przyjechała kiedyś, ponieważ Pani stwierdziła, że nie potrafi sobie poradzić z RODO. A problem polega na tym, że jestem ustawowo zobowiązany do prowadzenia tak zwanej księgi wychowanków, gdzie podane jest imię, nazwisko, PESEL, imiona rodziców, adres zamieszkania, bo jeśli ja tego nie będę miał, nie będzie subwencji, jeśli nie będzie subwencji to krótka rozmowa, a po drugiej stronie Pani mówi, ja się boję, coś się zdarzy, coś wypłynie. Tego typu historie są, one może nie są widoczne na co dzień, ale strasznie utrudniają taką pracę, bo człowiek bardzo by chciał, żeby oni przyjechali, a ty z drugiej strony idzie opór, że niekoniecznie”.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji zapytała, jak wygląda rozliczenie z grupą, czy są zaliczki wcześniej pobierane, i później następuje dopłata.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że tak, cyt. „*formuła jest podwójna, mianowicie, po pierwsze można wpłacić zaliczkę*”.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że zaliczka jest gwarancją rezerwacji.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że tak, cyt. „*to jest łatwiejsze, bo oni mają zobowiązanie do tego, że coś się dzieje, druga rzecz to jest taka, że ratę wyznaczam, na 2 miesiące przed, żeby przypomnieć, często jest też tak, że na koniec przywożą pieniądze, choć można również wpłacić pieniądze na konto, tylko, żeby nie wpłacali wszystkiego, bo często jest też tak, że jakieś jedno, dwoje dzieci nie wchodzi do autobusu, i zawsze do Pani księgowej jest problem, żeby odtworzyć te pieniądze z powrotem bo one są zaksięgowane, oddane. Ale to działa, i nie ma z tego tytułu większych problemów. Ale dla nas problemem jest to, że sami nie doczytują pewnych rzeczy i później jest wydzwanianie*”.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji czy dopuszczone są transakcje gotówkowe, czy wydawane jest potwierdzenie.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że tak. Dodał, że często również rodzice chcą otrzymać fakturę za pobyt dziecka. Poinformował, że stosowana jest instrukcja kasowa i wszystko odbywa się zgodnie z prawem i zasadami rachunkowości.

Waldemar Wieja, Wicestarosta zapytał, cyt. „czy dysponuje Pan danymi, ostatni kwartał 2018, ilu było uczestników, a ostatni kwartał 2019 roku, jak Pan przewiduje, jak to będzie wyglądało”.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie odpowiedział, że nie przygotował informacji na temat danych z ostatniego kwartału 2019 roku, natomiast dane dotyczące ostatniego kwartału 2018 roku, październik, listopad, grudzień – 534 osoby.

Waldemar Wieja, Wicestarosta stwierdził cyt. „podejrzewam, że 2019 będzie mniej tych osób”.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie stwierdził, że będzie mniej, ze względu na protest nauczycieli.

Waldemar Wieja, Wicestarosta cyt. „Proszę Państwa, ja bym miał taką propozycję, jeżeli mogę złożyć, żeby z Komisji Rewizyjnej poszła informacja do związków zawodowych, jaka była sytuacja przed protestem, i co zrobił protest z placówką oświatową”.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie stwierdził, że jest w stanie całą tą sytuację udokumentować.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził cyt. „nie wszyscy może znają historię tego obiektu. Placówka służy wiele, wiele lat, w tym miejscu były obsługiwane dzieciaki nie tylko z Polski, ale to była placówka dla dzieci zagranicznych. Ma taką głęboką tradycję, jako dom wczasów dziecięcych, tu z Kanady dzieci przyjeżdżały, ze Stanów Zjednoczonych, swojego czasu, i to był taki złoty wiek i czas dla tej placówki, gdzie ona tutaj tętniła życiem, tutaj nie było wolnych miejsc, praktycznie był to obiekt zamknięty praktycznie. Później po tych zmianach, transformacjach zmieniła się sytuacja, wcale nie na gorzej, bo jako placówka oświatowa w tym systemie oświaty była taką „kurą, która przynosiła złote jaja”. Cała zabawa polegała na tym, że subwencję oświatową do tej placówki liczone od „głowy”, nikt nie pytał, ile ta osoba tutaj jest, co ona tutaj robi, ważne, że statystycznie była wpisana do rejestru, że ona tutaj była i odwiedziła placówkę, i pełna subwencja przysługiwała na ucznia jak na każdego innego w szkole. I w tym czasie placówka przynosiła około miliona złotych czystego zysku, po inwestycjach, remontach i innych kosztach. W momencie, kiedy wprowadzono troszkę inną tą osobodniówkę, wszystko się wywróciło. Wszyscy cieszymy się fajnie, edukacja, wychowanie, zwiedzanie, promocja, no ale na koniec musi być bilans czysto gospodarczy, rentowność na którą musimy patrzeć, tak tutaj mamy skonstruowany budżet, że nam nikt nie „dosypie” do budżetu, i z tego, że ktoś wyjeżdża bardzo zadowolony, lub mniej zadowolony, to nam nic z tego de facto nie przyjdzie, bo to się nie przełoży na nasz budżet, więc chwata dyrekcji i załodze, że tutaj potrafią w tych czasach zupełnie odwróconych jednak trochę, działać, żeby nam nie spadała ilość uczestników. Trzeba o to zadbać. Ja mam takie dane, w 2017 roku to było ponad 400.000 zł. czystego zysku, w 2018 roku 336.000 zł., na 2019 będzie gorszy, ale będzie z zyskiem, bo tu inwestycji mamy 100.000 zł., więc tutaj prawie się bilansujemy, pomimo tego kryzysu ze strajkami. Na ta chwilę, wydaje się, że przy tej inwestycji, to co wcześniej Pan Dyrektor zauważył, że placówka, która żyje, która jest utrzymana w określonym stanie technicznym, ona też ma jakby taką inną wartość perspektywiczną. Majątek powiatu, który pracuje przynosi dochody zawsze będzie tą rzeczką, którą będzie można w różny sposób

zagospodarować. To nawet jeżeli ktoś wywróci, bo były takie głosy, dlaczego te placówki jeszcze są finansowane i funkcjonują w Polsce, kto to wymyślił, taką placówkę, że nauczyciel bierze urlop, tam ma płacone, jako nauczyciel u siebie w placówce, jedzie tutaj z dziećmi, tu jest druga ekipa nauczycieli, która ma płacone, to jest takie dublowanie. Ja słyszałem takie głosy, ale te placówki mają swoją rolę i swoje miejsce, zupełnie inną, jak ktoś nie rozumie tego, że część dzieci tych właśnie ubogich, biednych nigdy w życiu by nie zobaczyła, nie była w takich miejscach w których jest, to to jest właśnie rola tych placówek. Mam to szczęście, że to jest świetne miejsce, i sploty pontonowe, i singel tracki, otoczenie samo powiatowych atrakcji, Henryków, Kamieniec, Srebrna Góra, Złoty Stok. Był jeszcze w pewnym momencie taki pomysł, w czasie takim bardzo kryzysowym, ratowaliśmy sytuację oferując naszym placówkom organizację pobytu tutaj, aby ten statystyczny uczestnik tu był, i też takie były rozwiązania, nie wiem, czy na dzisiaj takie propozycje są rozważane, bo czasami można uzupełnić krótką grupą na dwa, trzy dni. To kosztowałoby nie dużo, bo transport, logistyka jest zupełnie inna, a takie rozwiązanie daje wypełnienie i subwencję. Trzeba pamiętać, że komercja jest w stanie zaproponować, nawet żeby zniszczyć konkurenta, otworzą placówkę sąsiednią, pięknie wyposażoną, ze wszystkimi wygodami, z cenami o 30% niższymi, i nikt tego nie wytrzyma, pomimo tego, że całe otoczenie będzie się miało o 100 razy lepiej zorganizowane, nie będzie się miało wpływu, bo my mamy tutaj kartę nauczyciela, i inne przepisy prawa. To są te niebezpieczeństwa, które przed taką placówką są i trzeba mieć z tyłu głowy taką sytuację, że musimy wyczuwać na ile jeszcze możemy cenę podnieść. Oczywiście koszty idą do góry, trzeba na to patrzeć, ale jest pewna granica i próg, poza którą jak zrobimy ruch do przodu, to już nikt tutaj nie przyjedzie. Bardzo materia delikatna, subtelna i trzeba być czujnym cały czas na bieżąco obserwować konkurencję, to co się wokół dzieje, no i wychodzić naprzeciw z reklamami, jednak bez tego nie da się dzisiaj funkcjonować. Bardzo mi się podoba ten pomysł dla dzieci niepełnosprawnych, bo takich elementów nikt jeszcze nie ma". Podziękował za zaangażowanie i wkład wnoszony w funkcjonowanie placówki. Dodał, że w placówce planowany jest jeszcze II etap inwestycji.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji zapytała o trwającą w jednostce inwestycję.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że inwestycja ma związek z zapewnieniem bezpieczeństwa osobom przebywającym w jednostce i dotyczy standardów ppoż. Dodał, że w przyszłorocznym budżecie zabezpieczona jest kwota 270.000 zł. na II etap tej inwestycji.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie stwierdził, że inwestycje w ramach ppoż, to jest jego priorytet od rozpoczęcia pracy w tej jednostce. Skierował podziękowania do Zarządu Powiatu za zrozumienie tych działań, bo obecnie nawet jeżeli wartość obiektu wynosi kilka milionów złotych, to bez dostosowania placówki do standardów ppoż, to ten obiekt jest nic nie wart. Stwierdził, że jeżeli „w świat pójdzie” opinia, że obiekt nie spełnia warunków ppoż, to nikt to takiego obiektu nie przyjedzie.

Ewa Figzał, Członek Komisji stwierdziła cyt. „element marketingowy, to znaczy, to co Pan powiedział bezpieczeństwo, i to co powiedział Starosta, bezpieczeństwo fizyczne, czyli te ppoż itp., i to będzie kupa gruzu jeżeli nie będzie spełnionego tego elementu, natomiast drugi element, to bezpieczeństwo pod nazwą zatrudnianie nauczycieli na kartę nauczyciela. Bo w tych niepublicznych jednostkach, to tam może pracować każdy, i na kodeksie pracy pracuje 40 godzin. Ja nie rozumiem jednej rzeczy dlaczego rodzice podejmują decyzję w sprawie swoich

dzieci i swoich bliskich, irracjonalne są ich decyzje. Bo co by nie mówić o szkołach, przedszkolach, placówkach publicznych, to my mamy 10 punktów do spełnienia, i jak ma Pan 9, to Pan zamyka obiekt, a w prywatnych mają spełnione 3 punkty, i dalej pracują. I my musimy udowodnić, że coś jest nie w porządku. Po prostu nie ma równouprawnienia między placówkami publicznymi a nie publicznymi. Zgrzeszyłabym gdyby powiedziała, że wszystkie, oczywiście nie wszystkie, są ludzie, którzy robią to profesjonalnie, jakby robili dla swoich dzieci. Natomiast inni zobaczyli, że istnieje możliwość łatwego zarobku, i tak właśnie funkcjonują. Bezpieczeństwo to przeciw pożarowe jest bardzo ważne, ale również to bezpieczeństwo edukacyjne, pedagogiczne”.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Członkowie Komisji mają jeszcze pytania w tym temacie. W związku z brakiem pytań zapytała, czy Członkowie Komisji przyjmują przedstawioną przez Pana Marka Waszczuka, Dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie informację na temat działalności jednostki.

Członkowie Komisji przyjęli przedstawioną przez Pana Marka Waszczuka, Dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie informację na temat działalności jednostki.

Ad. 4.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Członkowie Komisji otrzymali drogą emailową projekt planu pracy Komisji na rok 2020. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają dodatkowe propozycje tematów do planu pracy na rok przyszły. W związku z brakiem propozycji dodatkowych tematów do planu pracy na rok przyszły zapytała kto z Członków Komisji jest za przyjęciem zaproponowanego planu pracy Komisji na rok 2020.

Członkowie Komisji przyjęli zaproponowany plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020, (zał. nr 3).

Ad. 5.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Członkowie Komisji otrzymali drogą emailową projekt planu pracy Rady Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają dodatkowe propozycje tematów do planu pracy Rady Powiatu Ząbkowickiego na rok przyszły.

Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych propozycji tematów do planu pracy Rady Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020.

Ad. 6.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy Członkowie Komisji zapoznali się z protokołem nr 4/2019 z posiedzenia w dniu 22.05.2019 r., oraz protokołem nr 5/2019 z posiedzenia w dniu 24.09.2019 r. i czy przyjmują protokoły.

Skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 członków, w posiedzeniu udział wzięło 5 Członków Komisji, którzy jednogłośnie przyjęli protokół nr 4/2019 z posiedzenia w dniu 22.05.2019 r., oraz protokół nr 5/2019 z posiedzenia w dniu 24.09.2019 r.

Ad. 7.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy Członkowie Komisji mają do omówienia sprawy różne.

Członkowie Komisji nie zgłosili do dyskusji żadnych spraw różnych.

Członkowie Komisji wspólnie z Panem Markiem Waszczukiem, Dyrektorem Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie udali się na wizytację obiektu.

Ad. 8.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zakończyła posiedzenie Komisji godz. 14²⁵.



Krystyna Grzech

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Protokół sporządziła:

Karina Kowal – Bojsza

Starszy Inspektor w Biurze Rady



